
ΑΔΑ: 6Τ3Η46ΨΖ3Π-3Α6 

1 

 

 

Ministry of Digital 
Governance, 

Digitally signed by Ministry 
of Digital Governance, 
Hellenic Republic 

Hellenic Republic Date: 2021.07.09 08:11:08 

Reason: 
Location: Athens 

 
 
 
 
 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

ΔΙΕΘΝΕ ΠΑΝΕΠΙΣΗΜΙΟ ΣΗ ΕΛΛΑΔΟ 
ΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΗ 

ΣΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΗ ΕΠΙΣΗΜΗ ΚΙ ΣΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

 
ΓΡΑΦΕΙΟ: Ρροζδρου Τμιματοσ 
Πληροφορίεσ: Όλγα Βεργοποφλου 
Σηλ. 2510 462310,190 
Email:secretary@mst.ihu.gr 

 

 
 
 
 

Προκήρυξη Εκλογϊν για την ανάδειξη εκπροςϊπων των μελϊν Ε.Δ.Ι.Π και Ε.T.E.Π. και των 

αναπληρωτϊν τουσ, ςτη υνζλευςη του Σμήματοσ Διοικητικήσ Επιςτήμησ και Σεχνολογίασ του ΔΙΠΑΕ. 

Ο Ρρόεδροσ του Τμιματοσ Διοικθτικισ Επιςτιμθσ και Τεχνολογίασ τθσ Σχολισ Οικονομίασ και Διοίκθςθσ 

του Διεκνοφσ Ρανεπιςτθμίου τθσ Ελλάδοσ, ζχοντασ υπόψθ: 

 
1. Τισ διατάξεισ του Ν.4610/19 (ΦΕΚ70/Αϋ/07-05-2019): «Συνζργειεσ Ρανεπιςτθμίων και Τ.Ε.Ι., 

πρόςβαςθ ςτθν τριτοβάκμια εκπαίδευςθ, πειραματικά ςχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτουσ 

και λοιπζσ διατάξεισ» 

2. Τα άρκρα 17 και 18 του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/4-8-2017/τ.Α') «Οργάνωςθ και λειτουργία 

τθσ ανϊτατθσ εκπαίδευςθσ, ρυκμίςεισ για τθν ζρευνα και άλλεσ διατάξεισ» όπωσ 

τροποποιικθκαν και ιςχφουν 

3. Τθν ΥΑ 153348/Η1/15-09-2017 (ΦΕΚ 3255/τ.Β’/15-09-2017): Τρόποσ διεξαγωγισ των 

εκλογικϊν διαδικαςιϊν για τθν ανάδειξθ των μονοπρόςωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και 

διαδικαςία οριςμοφ και ανάδειξθσ εκπροςϊπων των μελϊν Ε.Ε.Ρ., Ε.ΔΙ.Ρ. και Ε.Τ.Ε.Ρ., των 

διοικθτικϊν υπαλλιλων και των φοιτθτϊν ςτα ςυλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά τθν πρϊτθ 

εφαρμογι του ν.4485/2017 (Α’ 114), όπωσ τροποποιικθκε με τθν ΥΑ 191014/Η1/7-11017 

(ΦΕΚ3969/τ.Βϋ/13-11-2017). 

4. Τθν ΚΥΑ 60944/Η1/28.05.2021 (ΦΕΚ 2358/3-6-2021/τ.Β'): «Κακοριςμόσ του τρόπου 

διεξαγωγισ τθσ θλεκτρονικισ ψθφοφορίασ τθσ εκλογικισ διαδικαςίασ ανάδειξθσ των 

εκπροςϊπων των μελϊν ΔΕΡ ςτα ςυλλογικά όργανα των Τμθμάτων και Σχολϊν και των 

EEST 

mailto:secretary@mst.ihu.gr


ΑΔΑ: 6Τ3Η46ΨΖ3Π-3Α6 

2 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

μελϊν Ε.Ε.Ρ., Ε.ΔΙ.Ρ. και Ε.Τ.Ε.Ρ., διοικθτικϊν υπαλλιλων και φοιτθτϊν, ςτα ςυλλογικά 

όργανα των Α.Ε.Ι., κακϊσ και ςτα ςυλλογικά όργανα των επιμζρουσ ακαδθμαϊκϊν μονάδων 

τουσ» 

5. Τισ διατάξεισ των αρ. 9 και 10 του Εςωτερικοφ Κανονιςμοφ του ΔΙΡΑΕ (Απόφαςθ αρ. 

ΔΦ2.1/17090/27-10-2020 ζγκριςθσ τουσ Εςωτερικοφ Κανονιςμοφ του ΔΙΡΑΕ, ΦΕΚ 

4889/τ.Βϋ/6-11-2020) 

6. Τισ διατάξεισ του άρκρου 2 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Αϋ112) «Ενίςχυςθ τθσ διαφάνειασ με τθν 

υποχρεωτικι ανάρτθςθ νόμων και πράξεων των Τα μζλθ ΕΔΙΡ και ΕΤΕΡ τθσ Σχολισ 

Οικονομίασ και Διοίκθςθσ του ΔΙΡΑΕ κυβερνθτικϊν, διοικθτικϊν και αυτοδιοικθτικϊν 

οργάνων ςτο διαδίκτυο «Ρρόγραμμα Διαφγεια» και άλλεσ διατάξεισ» όπωσ τροποποιικθκε 

με το άρκρο 23 του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ Αϋ254) «υκμίςεισ Υπουργείου Διοικθτικισ 

Μεταρρφκμιςθσ και Θλεκτρονικισ Διακυβζρνθςθσ και άλλεσ διατάξεισ» 

7. Τθν αρ. πρωτ. ΔΦ30/5294/3-9-2019 ΑΔΑ: 6ΒΩ146ΨΗ3Ρ-ΞΔ3 Διαπιςτωτικι Ρράξθ (ΦΕΚ 

745/τ.ΥΟΔΔ/17-9-2019) Εκλογι Ρροζδρου και Αναπλθρωτι Ρροζδρου του Τμιματοσ 

Διοικθτικισ Επιςτιμθσ και Τεχνολογίασ τθσ Σχολισ Οικονομίασ και Διοίκθςθσ του Διεκνοφσ 

Ρανεπιςτθμίου τθσ Ελλάδοσ. 

8. Τθν αρικμ. ADMIN 2007/07.06.2019 Ρράξθ του Ρροζδρου τθσ Διοικοφςασ Επιτροπισ του 

Διεκνοφσ Ρανεπιςτθμίου τθσ Ελλάδοσ (ΦΕΚ 2516/Β/25-06-2019 «Αυτοδίκαιθ μεταφορά από 

07.05.2019 δυνάμει των διατάξεων των άρκρων 7 ζωσ 10 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Αϋ 70), του 

πάςθσ φφςεωσ προςωπικοφ του Τ.Ε.Ι. Κεντρικισ Μακεδονίασ, του Τ.Ε.Ι. Ανατολικισ Μακεδονίασ 

και Θράκθσ και του Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεςςαλονίκθσ λόγω ζνταξισ τουσ από τθν εν λόγω 

θμερομθνία ςτο Διεκνζσ Ρανεπιςτιμιο τθσ Ελλάδοσ» 

9. To γεγονόσ ότι ςτο εν λόγω Τμιμα υπθρετοφν τρία (3) μζλθ ΕΤΕΡ και ζνα (1) μζλοσ ΕΔΙΡ 

π ρ ο κ η ρ φ ς ς ε ι 

Εκλογζσ για τθν ανάδειξθ των εκπροςϊπων των μελϊν Ε.ΔΙ.Ρ. και Ε.Τ.Ε.Ρ. του Τμιματοσ 

Διοικθτικισ Επιςτιμθσ και Τεχνολογίασ τθσ Σχολισ Οικονομίασ και Διοίκθςθσ του Διεκνοφσ 

Ρανεπιςτθμίου τθσ Ελλάδοσ και των αναπλθρωτϊν τουσ με κθτεία διάρκειασ δφο (2) ετϊν από 

1/9/2021 ζωσ και τισ 31/8/2022 με άμεςθ μυςτικι ψθφοφορία. 

Ορίηεται ωσ θμερομθνία διεξαγωγισ των εκλογϊν η 21η Ιουλίου 2021, ημζρα Σετάρτη, από ϊρα 

10:00π.μ. ζωσ 12:00, μζςω του ειδικοφ πλθροφοριακοφ ςυςτιματοσ (ςφςτθμα «ΗΕΥΣ») του 

Εκνικοφ Δικτφου Υποδομϊν Τεχνολογίασ και Ζρευνασ (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε.), θ πρόςβαςθ ςτο οποίο κα 

πραγματοποιθκεί από τθν θλεκτρονικι διεφκυνςθ https://zeus.grnet.gr ςφμφωνα με τα 



ΑΔΑ: 6Τ3Η46ΨΖ3Π-3Α6 

3 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

προβλεπόμενα ςτθν Κοινι Υπουργικι Απόφαςθ με αρικμ. 60944/Η1/28.05.2021 (ΦΕΚ 2358/3-6- 

2021/τ.Β'). 

Δικαίωμα υποβολισ υποψθφιότθτασ για τθν ανάδειξθ εκπροςϊπων των μελϊν Ε.ΔΙ.Ρ και Ε.Τ.Ε.Ρ. και 

των αναπλθρωτϊν τουσ, ζχουν όλα τα μζλθ τθσ οικείασ κατθγορίασ, αντίςτοιχα, του Τμιματοσ 

Διοικθτικισ Επιςτιμθσ και Τεχνολογίασ τθσ Σχολισ Οικονομίασ και Διοίκθςθσ. 

Δεν επιτρζπεται να είναι υποψιφιοι μζλθ: 

 
Α) που αποχωροφν από τθν υπθρεςία λόγω ςυμπλιρωςθσ του ανωτάτου ορίου θλικίασ κατά τθ διάρκεια 

τθσ προκθρυςςόμενθσ κζςθσ 

Β) που τελοφν ςε διακεςιμότθτα ι αργία. 

 
Καλοφνται οι ενδιαφερόμενοι, που πλθροφν τισ παραπάνω προχποκζςεισ, να υποβάλουν υποψθφιότθτα 

προσ τθν Εφορευτικι Επιτροπι με αίτθςι τουσ προςωπικά, μζςω εξουςιοδοτθμζνου αντιπροςϊπου, 

θλεκτρονικά, ςτθν θλεκτρονικι διεφκυνςθ: secretary@mst.ihu.gr ι επιςτολικά ςτθ γραμματεία του 

Τμιματοσ Διοικθτικισ Επιςτιμθσ και Τεχνολογίασ, το αργότερο μζχρι 13-7-2021, θμζρα Τρίτθ και ϊρα 

14:00. Με τθν αίτθςι του ο υποψιφιοσ δθλϊνει ότι δεν ςυντρζχουν ςτο πρόςωπο του κωλφματα 

εκλογιμότθτασ. 

Σθμειϊνεται ότι οι υποψιφιοι μποροφν να παραιτθκοφν από τθν υποψθφιότθτά τουσ ζωσ τθν ζναρξθ 

τθσ διαδικαςίασ εκλογισ, με γραπτι διλωςθ που απευκφνεται ςτθν Εφορευτικι Επιτροπι και θ 

υποβάλλεται ςτθ Γραμματεία του Τμιματοσ Διοικθτικισ Επιςτιμθσ και Τεχνολογίασ. 

Τθν ευκφνθ για τθ διεξαγωγι τθσ εκλογικισ διαδικαςίασ ζχει τριμελισ Εφορευτικι Επιτροπι για κάκε 

κατθγορία προςωπικοφ, θ οποία αποτελεί το Πργανο Διενζργειασ Εκλογϊν (Ο.Δ.Ε.). Με απόφαςι του το 

Ο.Δ.Ε. ορίηει ζνα μζλοσ του ωσ Διαχειριςτι τθσ ςυγκεκριμζνθσ εκλογικισ διαδικαςίασ με θλεκτρονικι 

ψιφο. Αποτελείται από μζλθ τθσ οικείασ κατθγορίασ προςωπικοφ με τουσ αναπλθρωτζσ τουσ και κα 

ςυγκροτθκεί με απόφαςθ του Ρροζδρου του Τμιματοσ Διοικθτικισ Επιςτιμθσ και Τεχνολογίασ τθσ 

Σχολισ Οικονομίασ και Διοίκθςθσ του ΔΙ.ΡΑ.Ε. ςτισ 15-7-2021, θμζρα Ρζμπτθ. 

Θ Εφορευτικι Επιτροπι, αφοφ τθσ παραδοκοφν οι αιτιςεισ των ενδιαφερομζνων εξετάηει τθν 

εκλογιμότθτα και ανακθρφςςει τουσ υποψθφίουσ εκπροςϊπουσ μζςα ςε δφο (2) εργάςιμεσ θμζρεσ από 

τον οριςμό τθσ. Με επιμζλεια τθσ Εφορευτικισ Επιτροπισ, αναρτάται ο πίνακασ ανακιρυξθσ υποψθφίων 

ςτθν ιςτοςελίδα του Ιδρφματοσ. Θ Εφορευτικι Επιτροπι οργανϊνει και επιβλζπει τθ διεξαγωγι τθσ 

mailto:secretary@mst.ihu.gr


ΑΔΑ: 6Τ3Η46ΨΖ3Π-3Α6 

4 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

ψθφοφορίασ και εκδίδει το αποτζλεςμα και το υποβάλλει ςτον Ρρόεδρο του Τμιματοσ Διοικθτικισ 

Επιςτιμθσ και Τεχνολογίασ τθσ Σχολισ Οικονομίασ και Διοίκθςθσ του ΔΙ.ΡΑ.Ε., ο οποίοσ εκδίδει 

διαπιςτωτικι πράξθ εκλογισ. 

Κάκε ςχετικι λεπτομζρεια ωσ προσ τθ διεξαγωγι τθσ ψθφοφορίασ κα κακοριςτεί από τθν Εφορευτικι 

Επιτροπι. 

Το ςϊμα των εκλεκτόρων για τθν εκλογι εκπροςϊπων των μελϊν Ε.ΔΙ.Ρ. και Ε.Τ.Ε.Ρ. ςτθ Γενικι 

Συνζλευςθ του Τμιματοσ Διοικθτικισ Επιςτιμθσ και Τεχνολογίασ τθσ Σχολισ Οικονομίασ και Διοίκθςθσ 

του ΔΙ.ΡΑ.Ε. απαρτίηεται, αντίςτοιχα, από το ςφνολο των μελϊν ΕΔΙΡ και Ε.Τ.Ε.Ρ. τθσ Σχολισ Οικονομίασ 

και Διοίκθςθσ του ΔΙ.ΡΑ.Ε. Το εκλογικό δικαίωμα αςκοφν μόνο όςοι είναι εγγεγραμμζνοι ςτουσ 

εκλογικοφσ καταλόγουσ, με βάςθ τουσ οποίουσ διενεργοφνται οι εκλογζσ. 

Εκπρόςωποσ εκλζγεται ο υποψιφιοσ που ςυγκζντρωςε τθν απόλυτθ πλειοψθφία των ζγκυρων ψιφων. 

Αν κανείσ από τουσ υποψιφιουσ δε ςυγκεντρϊςει τθν απόλυτθ πλειοψθφία των ζγκυρων ψιφων ι ςε 

περίπτωςθ ιςοψθφίασ, θ επαναλθπτικι ψθφοφορία κα διεξαχκεί τθν ακριβϊσ επόμενθ εργάςιμθ θμζρα 

ιτοι τθν 22-7-2021 θμζρα Ρζμπτθ, μζςω του ίδιου πλθροφοριακοφ ςυςτιματοσ και τισ ίδιεσ ϊρεσ. 

Θ παροφςα προκιρυξθ κα αναρτθκεί ςτθ διαφγεια, ςτθν ιςτοςελίδα του τμιματοσ Διοικθτικισ Επιςτιμθσ 

και Τεχνολογίασ του ΔΙΡΑΕ, και ςτουσ πίνακεσ ανακοινϊςεων του Τμιματοσ Διοικθτικισ Επιςτιμθσ και 

Τεχνολογίασ τθσ Σχολισ Οικονομίασ και Διοίκθςθσ του ΔΙΡΑΕ. 

Εςωτερική Διανομή: 
 

1. Διεφκυνςθ Διοικθτικϊν Υποκζςεων 
 

2. Διεφκυνςθ Διοικθτικϊν, Ακαδθμαϊκϊν Υπθρεςιϊν και Φοιτθτικισ Μζριμνασ Καβάλασ 

3. Τμιμα Διοικθτικισ Επιςτιμθσ και Τεχνολογίασ 
 

υνημμζνα: 
 

Υπόδειγμα αίτθςθσ υποψθφιότθτασ 
 

Ο Ρρόεδροσ του Τμιματοσ 

Βαςίλειοσ Μαρδφρθσ 

Αναπλθρωτισ Κακθγθτισ 
 

VASILEIOS 

MARDYRIS 

Digitally signed by 

VASILEIOS MARDYRIS 

Date: 2021.07.08 

23:10:47 +03'00' 



ΑΔΑ: 6Τ3Η46ΨΖ3Π-3Α6 

5 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Α Ι Σ Η  Η- Δ Η Λ Ω  Η 

ΠΡΟ 
 

ΤΘΝ ΕΦΟΕΥΤΙΚΘ ΕΡΙΤΟΡΘ ΓΙΑ ΤΘΝ ΑΝΑΔΕΙΞΘ 

ΕΚΡΟΣΩΡΩΝ ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ .............. ΣΤΘ ΣΥΝΕΛΕΥΣΘ ΤΟΥ 

ΤΜΘΜΑΤΟΣ ΔΙΟΙΚΘΤΙΚΘΣ ΕΡΙΣΤΘΜΘΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΤΘΣ ΣΧΟΛΘΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΘΣΘΣ ΤΟΥ ΔΙ.ΡΑ.Ε. 

 
 

ΟΝΟΜΑ:………………….…………… 
 

ΕΡΩΝΥΜΟ:………………………….. 
 

ΚΑΤΘΓΟΙΑ:………………………….. 
 

ΤΜΘΜΑ:………………………………. 

Υποβάλλω τθν υποψθφιότθτα μου για τθ κζςθ 
του……………………(εκπροςϊπου/ αναπλθρωτι του 
εκπροςϊπου)………………………. των μελϊν ………(ΕΔΙΡ / 
ΕΤΕΡ)…… ςτθ Γενικι Συνζλευςθ του Τμιματοσ Διοικθτικισ 
Επιςτιμθσ και Τεχνολογίασ τθσ Σχολισ Οικονομίασ και 
Διοίκθςθσ του ΔΙΡΑΕ, ςφμφωνα με τθν αρικμ. Ρρωτ.1119/9-
7-2021 προκιρυξθ εκλογϊν. 

 

ΘΕΜΑ: «Τποβολή υποψηφιότητασ για τη 
θζςη του ………………….. των μελϊν …………. 
ςτη ................ Γενική υνζλευςη του 
Σμήματοσ Διοικητικήσ Επιςτήμησ και 
Σεχνολογίασ τησ χολήσ Οικονομίασ και 
Διοίκηςησ του Διεθνοφσ Πανεπιςτημίου 
τησ Ελλάδοσ» 

 
 

Ημερ/νία.………………………….. 

Κατακζτω τθν υποψθφιότθτά μου γνωρίηοντασ τισ 
προχποκζςεισ που ορίηουν οι κείμενεσ διατάξεισ και 
δθλϊνω υπεφκυνα ότι: 
α) δεν ςυντρζχουν ςτο πρόςωπό μου κωλφματα 
εκλογιμότθτασ, 
β) δεν τελϊ ςε διακεςιμότθτα ι αργία και 
γ) δεν αποχωρϊ από τθν υπθρεςία λόγω ςυμπλιρωςθσ του 
ανωτάτου ορίου θλικίασ κατά τθ διάρκεια τθσ 
προκθρυςςόμενθσ κζςθσ. 

 
 

Ο/Η Αιτ…. 


